Edição nº 3481 pág.27 Manaus, 24 de Janeiro de 2025

LICITAÇÕES

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2025 – UASG 925459
PROCESSO SEI Nº 000222/2025

O Tribunal de Contas do Estado do Amazonas, por intermédio de seu Pregoeiro, designado pela Portaria nº
144/2024-GPDGP, torna público que a autoridade competente do certame, com fundamento no princípio da
autotutela, decidiu REVOGAR o Edital do Pregão Presencial nº 01/2025, em razão da necessidade de ajustes no
instrumento convocatório. A licitação para o mesmo objeto ocorrerá sob o Edital de Pregão Presencial nº 02/2025,
na data e hora divulgadas no aviso de licitação abaixo.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2025 – UASG 925459

PROCESSO SEI Nº 000222/2025

Data da sessão pública: 07/02/2025, às 9h00 (Manaus/AM).
Local: Sede do Tribunal de Contas do Estado do Amazonas

O Tribunal de Contas do Estado do Amazonas, por intermédio de seu Pregoeiro, designado pela Portaria nº
144/2024-GPDGP, torna público aos interessados que realizará, no dia e hora acima mencionados, da sessão
pública de licitação na modalidade “Pregão Presencial”, do tipo menor preço, objetivando a contratação de
empresa especializada para prestação de serviços continuados de OPERAÇÃO, CONTROLE, MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DOS SISTEMAS DE AR CONDICIONADO E DE AUTOMAÇÃO com fornecimento de
insumos, equipamentos, ferramentas e mão de obra especializada, nos prédios sede, anexo (com mezanino) e
Escola de Contas Públicas, visando o atendimento das necessidades deste Tribunal de Contas do Estado do
Amazonas – TCE/AM, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus
anexos. O Edital completo estará disponível no Portal Nacional de Contratações Públicas
(https://www.gov.br/pncp/pt-br) e no site do TCE, (https://www2.tce.am.gov.br/?page_id=40573). Informações
adicionais poderão ser solicitadas através do e-mail: cpl@tce.am.gov.br .

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAZONAS, em
Manaus, 23 de janeiro de 2025.